
 

Via XXV luglio, 10 – 89123 Reggio Calabria, tel. 0965.499415 – 0965.896852 – fax 0965.499414 

http://www.accademiabelleartirc.it – protocollo@accademiabelleartirc.it  

C.f.:80007690805 

 

Prot. n. 1389 del 15 aprile 2021 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari ad Euro 

160,00 oltre IVA per la fornitura della licenza per l’attivazione e uso della piattaforma di votazione 

online Eligo. Codice C.I.G. ZEB315F136. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

VISTO il bando prot.n.935 dell’11/03/2021 di riavvio delle procedure di elezione del Direttore di questa 

Accademia da incaricare per il triennio 2019/2022 e che si svolgeranno dalle ore 9,30 del 19 aprile 

2021 alle ore 9,30 del 20 aprile 2021 in modalità telematica tramite piattaforma Eligo, in 

considerazione del perdurare dell’emergenza epidemiologica; 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere la fornitura della licenza per l’attivazione e uso della piattaforma 

di votazione online Eligo; 

RITENUTO che la ditta ID Technology srl con sede in Milano in Viale Monte Nero n.17 può offrire il servizio di 

cui l’Accademia ha bisogno al costo di € 160,00 oltre IVA per n.50 votanti e per n.1 mese come da 

preventivo che si allega alla presente; 

CONSIDERATO  che tale servizio non rientra  tra i lavori oppure beni e servizi elencati nell’art.1 del DPCM 24 dicembre 

2015; 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sul Cap.1.1.3/107 di cui si attesta la 

disponibilità; 

VISTO  il bilancio di previsione 2021; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) Affidare la fornitura della licenza per l’attivazione e uso della piattaforma di votazione online Eligo alla ditta ID 

Technology srl con sede in Milano in Viale Monte Nero n.17 per un importo pari a € 160,00 (oltre IVA). 

2) Stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà su Cap. 1.1.3/107  di cui si attesta la disponibilità. 

3) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al 

rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in oridne alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

4) In caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a una procedura 

d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di 

cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D. Lgs. 50/2016 si procederà al recesso dell’ordine diretto di acquisto 

medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione per risarcimento danni oltre alla denuncia 

per falso all’autorità giudiziaria competente.  

5) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet dell’Accademia 

di Belle Arti di Reggio Calabria, nella sezione Trasparenza amministrativo  > determine a contrarre e in albo 

online. 

  Il Direttore Amministrativo 

                                                                                                                                      Avv. Addolorata Maggio 

 

http://www.accademiabelleartirc.it/
mailto:protocollo@accademiabelleartirc.it

		2021-04-15T09:59:32+0000
	MAGGIO ADDOLORATA




